
 

Documento informatico firmato digitalmente. Il numero di protocollo e la 
data sono indicati in alto a sinistra (in caso di trasmissione cartacea) 
oppure nel testo della PEC (in caso di trasmissione elettronica). 

 

Via Lunga, 13 - 38091 Valdaone (TN) 

Tel. 0465 674064 - Fax 0465 674957 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02362470227 

comune@pec.comune.valdaone.tn.it 

www.comune.valdaone.tn.it 

 

 

DECRETO SINDACALE 

Nr. 11 del 28.07.2025 

OGGETTO: ATTO DI NOMINA DI CONSIGLIERE DELEGATO IN MATERIA DI 
COORDINAMENTO DEI LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ: PROGETTONE E 
INTERVENTO 3.3.D. 

 
IL SINDACO 

 Premesso che con Decreto del Presidente della Regione Trentino Alto-Adige n. 21 dd. 
19.12.2024 sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio comunale, per il giorno 04.05.2025, che si è svolta regolarmente. 

 Visto il relativo verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale dd. 05.05.2025, rimesso alla segreteria 
comunale e relativo alle operazioni riguardanti le elezioni tenutesi il 04.05.2025, dal quale 
risultano i dati definitivi conseguenti alle suddette elezioni. 

 Dato atto che il Sindaco ha pubblicato all’albo telematico in data 06.05.2025 l’avviso recante i 
risultati delle elezioni e li ha poi notificati agli eletti. 

 Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 21 del 22.05.2025 si è proceduto 
alla convalida del Sindaco. 

 Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 22.05.2025 si è proceduto 
alla convalida degli eletti a Consigliere comunale. 

 Esaminato l’art. 49, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 nr. 2 e s.m.i. il quale dispone che il Consiglio 
comunale delibera la definizione degli indirizzi per la nomina e le designazioni dei 
rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni ad esso espressamente riservate 
dalla legge. 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale nr. 28 del 03.07.2025 avente ad oggetto 
“Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende 
ed istituzioni”.  

 Richiamato l’art. 21 dello Statuto del Comune Valdaone, approvato con deliberazione n. 2 del 
15.02.2021, il quale dispone che “II Sindaco può nominare i Consiglieri comunali per lo 
svolgimento di particolari compiti relativi a specifiche materie definiti nell’ambito di deleghe 
speciali e per un periodo definito. La nomina è comunicata al Consiglio comunale. Il Consigliere 
delegato partecipa, senza diritto di voto, alle riunioni di Giunta comunale nelle quali si discutono 

11-2025 - Decreti del Sindaco



 

Documento informatico firmato digitalmente. Il numero di protocollo e la 
data sono indicati in alto a sinistra (in caso di trasmissione cartacea) 
oppure nel testo della PEC (in caso di trasmissione elettronica). 

 

Via Lunga, 13 - 38091 Valdaone (TN) 

Tel. 0465 674064 - Fax 0465 674957 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02362470227 

comune@pec.comune.valdaone.tn.it 

www.comune.valdaone.tn.it 

 

 

temi attinenti al suo incarico. La struttura comunale collabora con il Consigliere delegato 
nell'espletamento del proprio incarico”. 

 Visto il Decreto Sindacale nr. 01 dd. 22.05.2025 avente ad oggetto ATTO DI NOMINA DEI 
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO. ATTRIBUZIONE DEGLI 
INCARICHI. 

 Visto il Decreto sindacale nr. 02 dd. 30.05.2025 avente ad oggetto ATTO DI NOMINA DEI 
CONSIGLIERI DELEGATI. 

 Ravvisata la necessità di nominare quanto prima un nuovo Consigliere delegato con specifica 
competenza e delega in materia di COORDINAMENTO DEI LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ: 
PROGETTONE E INTERVENTO 3.3.D al fine di dar corso agli adempimenti di competenza della 
nuova Amministrazione comunale.  

 Visti lo Statuto comunale ed il del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 nr. 2. E s.m.i.. 

 Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 DI NOMINARE, per le ragioni espresse in premessa, il Consigliere comunale BUGNA VIRGINIO 
quale Consigliere delegato con specifica competenza e delega in materia di COORDINAMENTO 
DEI LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ: PROGETTONE E INTERVENTO 3.3.D. 

 DI REVOCARE la competenza e delega attribuita al Vicesindaco BUGNA FABRIZIO 
esclusivamente in materia di LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ (INTERVENTO 3.3.D), conferitagli con 
Decreto Sindacale nr. 01 dd. 22.05.2025. 

 DI REVOCARE la competenza e delega attribuita all’Assessore ZANETTI DIEGO esclusivamente 
in materia di OPERE DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE (PROGETTONE), conferitagli con Decreto 
Sindacale nr. 01 dd. 22.05.2025. 

 DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso, per opportuna conoscenza, al 
Vicesindaco BUGNA FABRIZIO e all’Assessore ZANETTI DIEGO. 

 DI PUBBLICARE il presente decreto all’albo pretorio informatico per 10 giorni consecutivi previa 
sottoscrizione per accettazione dell’interessato. 

 
       
 

 IL SINDACO 
-  dott. Giorgio Bontempelli -  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 
è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


		2025-07-28T09:03:41+0200
	Giorgio Bontempelli




